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چالش‌های کشور در سال پیش‌رو؛

حاکمیت و تندرو‌های مجلس
2
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مجلسی: فریدون 

عمل-نکرد دولت، 
نمره بالایی دارد!

فلسفه وجودی رشته روابط‏ بین 
‏الملل مطالعه علل جنگ و چگونگی 
ایجاد صلح است. این رشته از آغاز بر 
بنیان رویکرد هنجاریِ »شر دانستن 
جنگ و خیر پنداشتن صلح« قوام 
گرفت و توسعه ‏ی آن در طی بیش 
از صدسال گذشته نیز بر همین 
بنیان استوار بوده است. با این حال، 
سلطه نویسندگان غربی در تولید 
ادبیات این رشته، باعث شده است 
که اشاعه‏ ی این دانش تنها به 
بازتولید اندیشه غربی در باب جنگ 
و صلح بیانجامد و مجالی برای طرح 

ایده ‏های بومی جوامع دیگر برای 
»جلوگیری از جنگ و تقویت صلح« 
فراهم نشود. البته در دهه دوم قرن 
بیست و یکم، رشته روابط بین ‏الملل 
شاهد شروع تلاش‏ هایی برای تبیین 
ضرورت نظریه ‏پردازی غیرغربی بوده 
است که اگر چه ادامه دارد اما هنوز 
یک روند حاشیه ‏ای است. بی‏ تردید 
یکی از منابع الهام بخش برای نظریه 
‏پردازی بومی، گرته ‏برداری نظری از 
ایده ‏های اندیشمندان و بزرگان فکری 
هر جامعه است. همانطور که نظریه 
‏های‏ غربی روابط ‏بین ‏الملل بر ساختار 

فکری بزرگانی همچون امانوئل کانت، 
توماس هابز، جان لاک و دیگران 
متکی است، جوامع غیرغربی نیز برای 
طرح دیدگاه ‏های بدیل یا مکمل در 
راستای »جلوگیری از جنگ و تقویت 
صلح« نیازمند بازگشت به اندیشه‏ی 
بزرگان فکری و فرهنگی جوامع 

خویش ‏اند.
حوزه تمدنی نوروز به مثابه یک 
قلمرو فکری، که به لحاظ جغرافیایی 
دست کم در پهنه ‏ی سرزمینی 
آسیای میانه، فلات ایران، قفقاز و 
آناتولی گسترش دارد، سرشار از 

شخصیت ‏هایی است که بازگشت به 
آنان و بازخوانی آثار و اندیشه ‏هایشان 
می ‏تواند منبعی برای نظریه‏ پردازی 

بومی باشد...

حوزه تمدنی که می‏ تواند منبعی برای نظریه ‏پردازی بومی باشد

ضرورت بازخوانی روایت نوروز
خبر

یارانه‌ای پرطمطراق اما بی‌ کاربرد!

چرا کارگران از خرید با کالابرگ 
پشیمان می‌شوند؟
فردی که بیش از ۲ یا ۳ 
میلیون تومان برای خرید چند 
قلم خوراکی بپردازد، لابد دارد 
که آن ۶۰۰ هزار تومان را هم 
پرداخت کند. این چه مدل 
یارانه‌ای است که هم اقلامش 
اجباری است، هم باید خیلی 
بیشتر از مبلغ آن خرید کنی تا 

فعال شود؟! به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، 
دولت مدعی است...

7 ادامه در صفحه 3

گزارش

سناریوهای خوشبینانه و بدبینانه نرخ دلار در سال ۱۴۰۳:

قیمت واقعی دلار چقدر است؟

اقتصاددان   ۷ پیش‌بینی 
از نرخ ارز در سال ۱۴۰۳ 

منتشر شد.
به گزارش روزنامه )صبح 
امروز( و به نقل از خبر 
انلاین در حالی اقتصاد ایران 
سال  از  روز  دوازدهمین 

۱۴۰۳ را هم گذراند که تحلیل‌های متعددی از قیمت 
دلار احتمالی دلار شنیده می‌شود...

4

گزارش

خداوند این کشور را از دشمن، خشکسالی و دروغ محفوظ 
دارد؛

سرگرمی با چاشنی شایعه

عجیب ترین دروغی که 
دیروز شنیدید چه بود؟ همان 
استوری‌های  در  اتفاقی  که 
اینستاگرام یا سایر شبکه‌های 
اجتماعی دیدید و یا در مترو 
شنیدید و یا احتمالا در میان 
دوستان و آشنایان خود، یک 

نفر خبر ازدواج، بچه‌دار شدن، مهاجرت و... خود را گفت و 
بعد از چند ساعت، پرده از دروغ خود برداشت اما  تا مدتی 

ذهنتان را درگیر کرد؟! 
5

مشهد رکورد دار میزبانی از مسافران نوروزی:

ورود بیش از 9 میلیون و 700 هزار نفر زائر به خراسان رضوی
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دولت هم از بدنه کارشناسی جدی خالی 
است و آدم‌های ضعیفی را آورده است. 
خلاصه این هم یکی از چالش‌هایی است 
که احتمالا خودش را نشان می‌دهد. احتمالا 
یک تنش درون مجلس و یک تنش بین 
مجلس و دولت خواهد بود، اما این یکی 
کنترل‌شده خواهد بود، زیرا اگر بخواهند از 
یک حدی جلوتر بروند به آن‌ها تذکر داده 

می‌شود که این کار را نکنند.
تحلیل‌گر مسائل سیاسی گفت: یکی 
از چالش‌های اصلی حاکمیت، تندرو‌های 
مجلس دوازدهم هستند که می‌خواهد با 
آن‌ها چه کار کند؟ قاعدتا این افراد تابع 
هیچ‌کس و هیچ‌جا نیستند و یک وضعیت 
روانشناسانه خاصی پیدا کردند که فقط از 
کسی که فرمان آتش و برخورد می‌دهد، 
اطاعت می‌کنند. چون هویت‌شان در 
وضعیت‌های تنش‌آلود و برخوردی است و 
این افراد دردسر بزرگی محسوب می‌شوند 
که باید ببینیم حکومت چه کار می‌کند آیا 
در مقابل این افراد تسلیم می‌شود یا یکبار 
برای همیشه نافش را از آن‌ها جدا می‌کند؟

ایلنا نوشت:  احمد زیدآبادی، درخصوص 
چالش‌های پیش روی کشور دد سال جاری 
و راهکار حل این چالش‌ها عنوان کرد: سال 
جاری پر از چالش است. در هیچ زمینه‌ای ما 
بدون چالش نیستیم. از مسائل زیربنایی و 
حیاتی مثل وضعیت آب، فرونشست زمین و 
محیط‌زیست و جنگل‌ها تا مسائل اقتصادی، 
سطح دستمزدها، ادامه رکود و تورم و 
مشکلاتی که حوزه اقتصادی با آن درگیر 
است تا مسائل اجتماعی مثل دوقطبی‌هایی 
که در مورد مسأله حجاب و برخورد با آن 
پیش می‌آید که می‌تواند به لحاظ اجتماعی 
خیلی تنش‌زا باشد و تداوم برخی تنش‌ها در 

روابط خارجی و ادامه تحریم‌های بین‌المللی 
از جمله این چالش‌ها است.

چالش‌های کشور به هم پیوند خورده‌اند
این تحلیل‌گر مسائل سیاسی گفت: برای 
هر کدام به طور تک‌تک نمی‌شود راه‌حل 
ارائه داد و همه به یک طریق به هم پیوند 
خورده‌اند. زیرا این چالش‌ها نتیجه یک نگاه 
به سیاست در داخل و خارج هستند و تا آن 
نگاه دستخوش تغییر نشود و مراکز اصلی 
قدرت احساس نکنند که آن سیاست‌های 
قبلی مسبب بروز آن مشکلات بوده و با آن 
سیاست‌ها مشکلات حل نمی‌شود بلکه تداوم 
پیدا می‌کند، هیچ راه‌حلی نمی‌توان به ویژه 
از بیرون ارائه کرد، چون مقدار زیادی از آن 
مشکلات درون‌سیستمی بوده و منشأ آن هم 

در سیاست‌هایی بود که اعمال شده است.
پیش‌بینی در مورد رفتار تندرو‌های 

مجلس دوازدهم
وی در مورد پیش‌بینی خود از رویکرد 
مجلس دوازدهم در برخورد با چالش‌ها گفت: 
هنوز ترکیب دقیق مجلس دوازدهم روشن 
نیست، اما برخی از نیرو‌های تندرویی که در 
تهران و برخی شهر‌های بزرگ دیگر انتخاب 
شدند، یک اعتماد به نفس بالایی پیدا کردند 
که می‌توانند ابتکار عمل را به دست بگیرند. 
به نظرم اگر هم بر مجلس مسلط نشوند که 
نمی‌شوند، نیرو‌های پرسروصدا و در عین‌حال 
نترسی هستند که سعی می‌کنند با طرح 
شعار‌های مورد پسند رای دهندگانشان، اولا 
به مسأله حجاب هرچه بیشتر دامن بزنند و 
آن را به یک معضل و بحران تبدیل کنند 
و خودشان را عدالتخواه معرفی کنند و با 
برخی سرمایه‌های داخلی و ملی شروع به 
تنش کنند و همه را از سرمایه‌گذاری و 

خرده‌سرمایه‌گذاری‌ها بترسانند و سبب فرار 
سرمایه از کشور شوند.

تندرو‌ها فقط از کسی که فرمان آتش و 
برخورد می‌دهد، اطاعت می‌کنند

این فعال سیاسی تصریح کرد: در حوزه 
خارجی هم تلاش خواهند کرد که اساسا 
برجام به طور کامل کنار گذاشته شود و راه 
گفتگو بسته شود. اگر لازم باشد، در واقع 
این افراد احتمالا برای اینکه این سیاست‌ها 

را پیش ببرند، خودشان را پشت مفاهیم تهی 
از تعریف مانند عدالت و مبانی دینی پنهان 

کنند.
یکی از چالش‌های اصلی حاکمیت همین 
افراد هستند که می‌خواهد با آن‌ها چه کار 
کند؟ قاعدتا این افراد تابع هیچ‌کس و هیچ‌جا 
نیستند و یک وضعیت روانشناسانه خاصی 
پیدا کردند که فقط از کسی که فرمان 
آتش و برخورد می‌دهد، اطاعت می‌کنند. 

چون هویت‌شان در وضعیت‌های تنش‌آلود 
و برخوردی است و این افراد دردسر بزرگی 
محسوب می‌شوند که باید ببینیم حکومت 
چه کار می‌کند آیا در مقابل این افراد تسلیم 
می‌شود یا یکبار برای همیشه نافش را از 

آن‌ها جدا می‌کند؟
احتمال تنش درون مجلس و تنش بین 

مجلس و دولت
زیدآبادی در مورد ارزیابی خود از نحوه 
مواجهه مجلس دوازدهم با دولت سیزدهم 
گفت: فعلا نه سیاست دولت مشخص است و 
نه سیاست مجلس. معلوم نیست دعوا‌ها سر 
چیست و انگار همیشه کسی که در پاستور 
است با کسی که در بهارستان حضور دارد، 
دعوایی با هم دارند. احتمالا این دعوا‌ها هم 
سر انتخابات آینده ریاست جمهوری است. 
به هرحال مجلسی‌ها دوست دارند بگویند ما 
به نفع همه گروه‌ها و به ویژه طبقات محروم 
کار می‌کنیم و طبیعی است که بودجه‌ها را 
بر این اساس بالا و پایین کنند. دولت هم که 
مسئول تأمین بودجه‌ها است و دچار فشار و 
بدبختی است، سعی می‌کند بگوید مجلس 

در کار من اثر می‌گذارد.
وی افزود: اساسا در فقدان یک فضای 
کارشناسی و حضور نیرو‌های تحصیلکرده و 
متخصص که بتوانند حرف عمیق و اصیل 
بزنند تا مردم را متقاعد کنند که تأثیر 
هریک از این رفتار‌ها و تعیین بودجه‌ها برای 
جامعه چیست، یک دعوا‌های عوام‌پسندانه 
راه می‌افتد. به خصوص اینکه نمایندگان 
می‌خواهند خودشان را خیلی در چشم 
رأی‌دهندگانشان آدم‌های موجهی جلوه 
بدهند، برای همین شلوغ‌کاری زیادی 

می‌کنند.

عابد اکبری

فلسفه وجودی رشته روابط‏ بین ‏الملل 
مطالعه علل جنگ و چگونگی ایجاد صلح 
است. این رشته از آغاز بر بنیان رویکرد 
هنجاریِ »شر دانستن جنگ و خیر 
پنداشتن صلح« قوام گرفت و توسعه ‏ی آن 
در طی بیش از صدسال گذشته نیز بر همین 
بنیان استوار بوده است. با این حال، سلطه 
نویسندگان غربی در تولید ادبیات این رشته، 
باعث شده است که اشاعه‏ ی این دانش تنها 
به بازتولید اندیشه غربی در باب جنگ و 
صلح بیانجامد و مجالی برای طرح ایده ‏های 
بومی جوامع دیگر برای »جلوگیری از جنگ 
و تقویت صلح« فراهم نشود. البته در دهه 
دوم قرن بیست و یکم، رشته روابط بین 
‏الملل شاهد شروع تلاش‏ هایی برای تبیین 
ضرورت نظریه ‏پردازی غیرغربی بوده است 
که اگر چه ادامه دارد اما هنوز یک روند 
حاشیه ‏ای است. بی‏ تردید یکی از منابع 
الهام بخش برای نظریه ‏پردازی بومی، گرته 
‏برداری نظری از ایده ‏های اندیشمندان و 
بزرگان فکری هر جامعه است. همانطور که 
نظریه ‏های‏ غربی روابط ‏بین ‏الملل بر ساختار 
فکری بزرگانی همچون امانوئل کانت، توماس 
هابز، جان لاک و دیگران متکی است، جوامع 
غیرغربی نیز برای طرح دیدگاه ‏های بدیل 
یا مکمل در راستای »جلوگیری از جنگ و 
تقویت صلح« نیازمند بازگشت به اندیشه‏ی 
بزرگان فکری و فرهنگی جوامع خویش ‏اند.

حوزه تمدنی نوروز به مثابه یک قلمرو 
فکری، که به لحاظ جغرافیایی دست کم 
در پهنه ‏ی سرزمینی آسیای میانه، فلات 
ایران، قفقاز و آناتولی گسترش دارد، سرشار 
از شخصیت ‏هایی است که بازگشت به آنان 

و بازخوانی آثار و اندیشه ‏هایشان می ‏تواند 
منبعی برای نظریه‏ پردازی بومی باشد. البته 
میراث‏داران مدرن این قلمرو، در دهه‏ های 
اخیر مواجه ه‏ای تقلیل‏ گرایانه با شخصیت 
‏های خود داشته ‏اند. از یک سو، به اقتضای 
شرایط امروزین جهان که تحت تاثیر 
»هستی‏ شناسی سرزمین‏ محور« حاکم 
بر جریان اصلی نظریه روابط بین ‏الملل 
است، تلاش کرده ‏اند شخصیت ‏های فکری 
تاریخی را در کسوت »شهروند مدرن« با 
صفت »ایرانی«، »ترک«، »افغانستانی«، 
»تاجیک« یا »آذربایجانی« بازنمایی 
کنند. از سوی دیگر، تحت تاثیر »هستی 
‏شناسی دوگانه ‏انگار« جریان اصلی روابط‏ 
بین ‏الملل، نشر افکار برخی از »شخصیت 
‏های فکری تاریخی« را محدود کرده ‏اند. 

چرا که »هستی شناسی دوگانه ‏انگار« با 
تفکیک »امر خارجی و امر داخلی«، هر آنچه 
منسوب به داخل باشد را خوب می ‏پندارد و 
به هر آنچه خارجی باشد به دیده تردید می‏ 
نگرد و آن را ساخته ‏ی دشمن برای تضعیف 
نظم داخلی می‏ پندارد. برای نمونه، هنگامی 
که »نظامی گنجوی« با صفت »آذربایجانی« 
بازنمایی می‏ شود، دولت مدرن آذربایجان هر 
آنچه این شخصیت تاریخی به زبان فارسی 
نگاشته است را سانسور می ‏کند و تنها کنش 
‏های نوشتاری »آذری« او را بازتولید می‏ 
کند. این تقلیل‏گرایی ‏ها، با سیاسی کردن 
موضوع، به ناشناخته‏ ماندن »افکار و اندیشه 
‏های بزرگان و شخصیت ‏های الهام بخش« 
این قلمرو انجامیده است. در عمل نیز، به 
دلیل سیاسی شدن  شخصیت‏ های تاریخی، 

معدود تلاش ‏ها برای معرفی آنان تنها به 
جنبه ‏های فرهنگی بسنده می ‏کنند و به 
ندرت پیامدهای نظری اندیشه ‏های بنیادین 

آنان مورد بررسی قرار می ‏گیرد.
به نظر می‌رسد کشورهای حوزه تمدنی 
نوروز امروز بیش از هر چیز اسیر روایت 
تاریخی خود از سنت‌ها و فرهنگ مشترک 
خود به خصوص نوروز هستند. این 
اسارت نتیجه برخی روابط سیاسی، برخی 
جاه طلبی‌های ملی و گاه دخالت‌های 
فرامنطقه‌ای است. اسارتی که در عصر 
منطقه گرایی جهانی آسیب های زیادی را 
به خصوص با از دست دادن فرصت همکاری 
و همگرایی به کشورهای این حوزه تمدنی 

وارد کرده است. 
امروز ارائه روایت‌ استراتژیک از نوروز از 

سوی کشورهای این حوزه تمدنی یک 
ضرورت است. اگر تاریخ و جغرافیای مشترک 
حوزه تمدنی نوروز با گفت وگوی نخبگان 
این کشورها به یک روایت استراتژیک تبدیل 
شود، می‌تواند زمینه تاثیرگذاری کلان این 
فرهنگ دیرین را در سطح جهانی فراهم 

کند. 
روایت نوروز را می‌توان به عنوان ابزاری 
قدرتمند برای شکل دادن به تصویر مطلوب 
کشورهای حوزه تمدنی نوروز در منطقه 
و جهان در نظر گرفت. این ضرورت به 
گسترش نفوذ موثر، به ساختن معنایی 
مشترک از گذشته، حال و آینده تمام 
کشورهایی که نوروز را گرامی می‌دارند، 
کمک خواهد کرد. کشورهای حوزه تمدنی 
نوروز از ظرفیت‌های بی بدیلی در عرصه 
نیروی انسانی، فرصت های اقتصادی و 
سیاسی اجتماعی برخوردارند و یکی از راه 
های تجمیع این ظرفیت ها و تبدیل آن 
به نیرویی موثر منطقه‌ای، آغاز کردن گفت 
وگو میان نخبگان این کشورها از بنیان های 
مشترک تاریخی و فرهنگی است.و البته 
این فرصت به صورتی نامحدود پیش روی 
کشورهای حوزه تمدنی نوروز قرار ندارد و 
نخبگان کشورهای نوروز می بایست با عزمی 
جزم تر از پیش زمینه های این هم اندیشی 
را در جهان در حال غربی شدن فراهم آورند.
در نتیجه همین اساس دروغین از 
ارزش‌های ادعایی است که آنتونوف به 
صراحت اعلام می‌کند که این رئیس‌جمهوری 
روسیه بود که در سال ۲۰۰۱ دست کمک را 
به سوی آمریکایی‌ها دراز و آمادگی خود را 
در مبارزه با تروریسم اعلام کرد و امروز نیز 
این تقصیر ما نیست که تمام این روابط در 

حوزه مبارزه با تروریسم نابود شد.

حوزه تمدنی که می ‏تواند منبعی برای نظریه‏ پردازی بومی باشد
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»تندرو‌ها در حوزه خارجی تلاش خواهند کرد که اساسا برجام به 
طور کامل کنار گذاشته شود و راه گفتگو بسته شود. اگر لازم باشد، 
در واقع این افراد احتمالا برای اینکه این سیاست‌ها را پیش ببرند، 
خودشان را پشت مفاهیم تهی از تعریف مانند عدالت و مبانی دینی 

پنهان کنند. «

,,

حمیدرضا جوادی قلعه کارشناس ارشد 
مطالعات منطقه ای و سعید محمدی کاوند 

کارشناس و پژوهشگر مسائل آمریکا

از همراهی روسیه با ایالات متحده آمریکا 
در مبارزه با تروریسم در سایه حوادث 11 
سپتامبر 2001 در آمریکا و گروگان‌گیری 
چچن‌ها در تئاتر مسکو و مدرسه بسلان در 
اوستیای شمالی در سال‌های 2002 و 2004 
تا اعلام آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در 
آمریکا در خصوص پایان همکاری و تعامل 
دو طرف در مبارزه با تروریسم تنها 22 سال 
می‌گذرد. مقامات کرملین چه در طول این 22 
سال و چه در زمانی که روسیه از انتقال رهبران 
داعش از سوریه، لیبی و سایر نقاط غرب آسیا 
تحت چتر حمایتی آمریکا به افغانستان هشدار 
می‌داد باید می‌دانستند که تروریسم و ادعای 
مبارزه با آن تنها یک کارت بازی در دستان 
مسئولان کاخ سفید است. داعشی که روزی 
بهانه آمریکا برای لشکرکشی به سوریه را فراهم 
آورده بود حالا به ابزاری تنبیهی برای روسیه 
تبدیل شده است تا به او گوشزد کند که 
سیاست مداخله روسیه در سوریه یک اشتباه 
استراتژیک بوده و روزی که پوتین پا در سوریه 
گذاشت باید می‌دانست که تروریسم آمریکایی 
او را تنبیه خواهد کرد. البته این کارت فقط 
برای بازی آمریکا با سیاست بین‌الملل و 
افکارعمومی جهان طراحی نشده است بلکه 
شرکا و متحدان آن نیز اجازه بهره‌برداری از 

آن به نفع خود را دارند. 
در همین چند ماه گذشته بود که بنیامین 
نتانیاهو به بهانه دفاع حماس از منافع پایمال 
شده مردم فلسطین توسط راست‌گرایان 

افراطی و آغاز عملیات طوفان‌الاقصی پویش 
حماس=آیسس را راه انداخت تا ضمن پیروی 
از خط مشی هرتصلی یعنی امنیتی‌سازی و 
تبدیل حماس به تهدید وجودی خود از آن 
برای تحریک افکارعمومی جهان به ویژه غرب 
به سود خود بهره‌برداری کند. در مرحله دوم 
همین طراحی بود که پس از مانور بر روی 
کلیدواژه مذکور، جمله »غرب بعدی است« 
)The West is next( را مطرح کرد تا 
جنایات ارتش کودکش رژیم اسرائیل را 
پشت این شعار مخفی کند. حتی اگر گزارش 
سرویس امنیت فدرال روسیه مبنی بر ارتباط 

تروریست‌های حادثه سالن کنسرت مسکو با 
اوکراین را در نظر بگیریم نیز می‌توان به این 
نتیجه رسید که حالا نوبت بازی اوکراین با 

کارت داعش است.
البته این مساله تنها یکی از نمونه‌ 
تناقض‌های متأخر سیاست خارجی آمریکا 
در عرصه نظام بین‌الملل است و اگر بخواهیم 
می‌توانیم همچون سخنان اخیر برنی سندرز 
در مجله فارن افرز بروشوری از خلاصه 
اقدامات متناقض آمریکا در جهان را فهرست 
کنیم؛ اعزام سه میلیون آمریکایی به ویتنام 
در دوران ریاست‌جمهوری جانسون و نیکسون 

برای دفاع از یک دیکتاتور ضد کمونیست در 
جنگ داخلی ویتنام بر اساس نظریه دومینو 
که به کشته شدن سه میلیون ویتنامی و 
58000 سرباز آمریکایی منجر شد، حمایت از 
کودتاهای نظامی در ایران، گواتمالا، جمهوری 
دموکراتیک کنگو، جمهوری دومینیکن، 
برزیل، شیلی و سایر کشورها که همگی در 
حمایت از رژیم‌های خودکامه‌ای بودند که 
به طرز وحشیانه‌ای مردم خود را سرکوب 
می‌کردند و فساد، خشونت و فقر را تشدید 
می‌کردند، تسلیح برخی از خطرناک‌ترین 
ظالمان جهان )به تعبیر سندرز( از امارات 

متحده عربی تا عربستان سعودی توسط دونالد 
ترامپ با نگاه‌های منفعت‌طلبانه و نگرانی نسبتاً 
گزینشی واشنگتن در مورد حقوق بشر که 
باعث می‌شود تا عربستان سعودی را که یک 
سلطنت مطلقه است و در آن هیچ تظاهری 
به دموکراسی وجود ندارد، شهروندان حق 
مخالفت ندارند، با زنان به عنوان شهروندان 
درجه دوم رفتار می‌شود، جمعیت مهاجر در 
عربستان سعودی اغلب مجبور به برده‌داری 
مدرن هستند و اخیراً گزارش‌هایی از کشتار 
دسته جمعی صدها مهاجر اتیوپیایی توسط 
نیروهای سعودی منتشر شده به عنوان یک 
شریک راهبردی بنگرد و صرف میلیاردها دلار 
برای حمایت از ارتش اسرائیل که سبب کشته 
شدن بیش از 32 هزار فرد بیگناه در غزه شده 
تنها نمونه‌هایی از سیاست‌های متناقض آمریکا 

در جهان است. 
سیاست و راهبردهای اشتباه واشنگتن 
تنها به یک حزب یا به یک شخص خلاصه 
نمی‌شود بلکه هر دو حزب ایالات متحده 
آمریکا راهبردی ثابت ولی متفاوت از هم دارند. 
سیاستمداران در هر دو حزب اصلی که قدمت 
آن به دوران جنگ سرد بازمی‌گردد، از ترس 
و دروغ‌های آشکار استفاده کرده‌اند تا ایالات 
متحده را درگیر مناقشات نظامی فاجعه‌بار 
و غیرقابل پیروزی در خاک کشورهای دیگر 

کنند. 
در نهایت، با وجود متحمل شدن تلفات 
هنگفت و صرف مبالغ شگرف، ایالات متحده 
در جنگ‌ها )که هرگز نباید انجام می‌شد( 
شکست خورد. از این رو این کشور به شدت 
به اعتبار خود در خارج و داخل لطمه زد و 

ارزش‌های ادعایی خود را زیر سوال برد.

پس از حادثه ی تروریستی مسکو 

پایان دو دهه همکاری کرملین و کاخ سفید
سال ۱۴۰۲ در شرایطی به پایان رسید که 
ایجاد ارتباط ایران با عربستان در حد بازگشایی 
سفارت باقی ماند و گرچه در حوزه مدیریت 
تنش‌های منطقه‌ای به اعتقاد بسیاری از 
کارشناسان نمره قبولی گرفت، اما پا را از این 

حد فراتر نگذاشت.
 در بخش روابط با کشور‌های همسایه، 
اتفاقاتی از جمله تنش درباره میدان گازی 
آرش را تجربه کردیم که گرچه تکراری بود، 
اما با واکنش‌های مقام‌های ایرانی مواجه شد، 
همچنین جهت گیری‌های روسیه و چین در 
مناقشات منطقه‌ای نیز از جمله موضوعاتی 
بود که در سال ۱۴۰۲ مورد توجه کارشناسان 

حوزه سیاست خارجی قرار گرفت.
با توجه به شرایط ایران در بخش سیاست 
خارجی در سال ۱۴۰۲، اکنون پرسش‌هایی 
درباره سیاست خارجی ایران در سال ۱۴۰۳ 
مطرح است. فریدون مجلسی، دیپلمات پیشین 
ایران و تحلیلگر ارشد سیاسی در گفتگو با 
فرارو به تحلیل سال ۱۴۰۲ و پیش بینی سال 

۱۴۰۳ پرداخته است:
عمل-نکرد دولت، نمره بالایی دارد

فریدون مجلسی گفت: »به لحاظ سیاست 
خارجی عملکرد دولت نمره ندارد، اما عمل-
نکرد دولت، نمره بالایی دارد. یعنی ما یک 
سال پر ماجرا و ماجراجویانه را داشتیم. شاید 
بتوانیم هنر سیاست خارجی ایران را در این 
بخش ببینیم که به جنگ غزه ورود نکرد و 
دخالت مستقیمی در اقدامات نظامی علیه 
اسرائیل انجام نداد. همین وارد جنگ نشدن 
ایران را بهترین بخش از عملکرد ایران در حوزه 

سیاست خارجی میبینم. گرچه از یک منظر، 
برخی معتقدند که وارد نشدن مستقیم ایران 
با توجه به اقداماتی که حوثی‌ها انجام دادند و 
در لبنان و یمن هم صورت گرفته، منتهی به 
آسیب‌هایی در سطوح بالای نظامی ایران شده 
است. درباره علل عدم کامیابی چشمگیر ایران 
در رابطه با عرب‌های حاشیه خلیج فارس و به 
ویژه عربستان نیز باید بگویم که رابطه ایران با 
عرب‌ها شبیه به یک رابطه خانوادگی است. هر 
زمان که ایران از در دوستی و محبت و شفقت 
با عرب‌های منطقه برخورد می‌کند، روابط 
بسیار گرم می‌شود، ولی وقتی روابط تیره و 
تار می‌شود، شدت کدورت بین ما و آن‌ها از هر 

دشمنی، دشمنانه‌تر می‌شود.«
وی افزود: »وقتی ارتباط سیاسی عربستان 
با ایران تحت حمایت چین برقرار شد، 
بلافاصله باید تعدادی برنامه ایجاد می‌کردیم 
و تعدیل‌هایی در نگرشمان در حوزه سیاست 
خارجی اعمال می‌کردیم تا روابط شکل گرفته 
با عربستان را توسعه دهیم، اما متاسفانه 
نتوانستیم در این زمینه چندان قوی ظاهر 
شویم. چین با صد‌ها میلیارد دلار سرمایه 
گذاری در عربستان، مایل بود ضمن برقراری 
رابطه بهتر بین ایران و عربستان از سرمایه 
گذاری خود حفاظت کرده و ایمنی ایجاد کند، 
در نتیجه دست ایران و عربستان را در دست 
هم قرار داد، اما در نهایت روابط ما و عربستان 
در حد دوری و دوستی باقی مانده است. این 
در حالیست که ما می‌توانستیم در حوزه‌های 
متعددی از جمله کشاورزی گلخانه‌ای و توسعه 
سیستم‌های آب شیرین کنف با عربستان وارد 

همکاری‌های گسترده شویم. عربستان در 
زمینه‌های متعددی سرمایه گذاری کرده و در 
نتیجه برای حفظ سرمایه گذاری‌های خود و 
البته حفظ ارتباط با کشور‌های غربی، تا حد 
زیادی محافظه کار شده است، اما ما نیز باید 
برای بهبود شرایط خود در منطقه ارتباطمان 

را با این کشور توسعه می‌دادیم.«
آمدن و نیامدن ترامپ به حال ما فرقی 

ندارد!
این تحیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی 
گفت: »یکی از مهمترین نکاتی که در سال 
۱۴۰۳ در حوزه سیاست خارجی به آن نیاز 
داریم، توسعه عقلانی نگری و واقع بینی و 
افزایش توان ارتباطی خود در منطقه است. 
ایران باید برنامه‌هایی را تدوین کند تا ضد 
انزوای کشور در حوزه سیاست خارجی باشد. 
ایران اکنون بیش از هر زمان دیگری در تاریخ 
معاصر، به حرکت به سمت صنعتی شدن و 
توسعه نیاز دارد. فرقی نمی‌کند ما سیاست‌های 
توسعه‌ای را مستقیم انجام دهیم یا با واسطه. 
مهم این است که به اتکای یک کشور و دو 
کشور و به پشتوانه چین یا روسیه خود را در 

انزوا نگه نداریم.«
وی افزود: »من فکر می‌کنم روسیه و 
اوکراین در سال ۱۴۰۳ به سمت کاهش 
تنش‌ها قدم برخواهند داشت. جنگ روسیه 
بسیار فرسایشی شده و دیگر زمان آن رسیده 
که این مناقشه حل شود. هر چند که این 
جنگ یکی از بی ثمرترین جنگ‌ها در تاریخ 
هر دو کشور خواهد بود. همچنین با پایان 
یافتن جنگ در غزه و به حالت عادی یا بهتر 

است بگوییم نیمه عادی برگشتن شرایط غزه، 
فرصتی ایجاد خواهد کرد که ایران نیز بتواند 
فرصتی برای کاهش تنش‌ها با غرب پیدا کند. 
مذاکرات ما با ایالات متحده تا حد زیادی متاثر 
از شرایط منطقه و به ویژه غزه، از دایره اهمیت 
خارج شده بود و امید است در سال ۱۴۰۳ و 
با توجه به شرایطی که گفتم دوباره فرصت‌ها 
بهبود پیدا کند. معتقدم که به قدرت رسیدن 
ترامپ چندان تفاوتی در سیاست‌های آمریکا 
در قبال ایران ایجاد نمی‌کند و شاید نیاز به 

آمادگی خاصی هم ندارد.
شخصا معتقدم که هم ترامپ و هم بایدن 

به یک اندازه آنچنان که باید و شاید در قامت 
رئیس جمهور آمریکا نیستند، اما به هر حال 
اقتضای دو حزب دموکرات و جمهوریخواه 
به سمتی رفته که این دو نفر پررنگ شوند. 
با توجه به شرایط جسمانی و رفتاری بایدن، 
ترامپ این شانس را پیدا کرده که دوباره در 
کانون توجه قرار گیرد و شاید بهترین کاری 
که بایدن در حق خود می‌کند این است که 
یک معاون محبوب، شناخته شده و مقتدر 
برای خود پیدا کند که از دید رای دهندگان 
جایگزینی قوی برای او باشد و به امید معاون 

بایدن، به وی رای دهند«.

فریدون مجلسی:

عمل-نکرد دولت، نمره بالایی دارد!

چالش‌های کشور در سال پیش‌رو؛

حاکمیت و تندرو‌های مجلس
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خداوند این کشور را از دشمن، خشکسالی و دروغ محفوظ دارد؛

سرگرمی با چاشنی شایعه
عجیب ترین دروغی که 
بود؟  چه  شنیدید  دیروز 
اتفاقی در  همان که 
اینستاگرام  استوری‌های 
شبکه‌های  سایر  یا 
اجتماعی دیدید و یا در 
مترو شنیدید و یا احتمالا 
در میان دوستان و آشنایان 
خود، یک نفر خبر ازدواج، 
بچه‌دار شدن، مهاجرت 
و... خود را گفت و بعد از 
چند ساعت، پرده از دروغ خود برداشت اما  
تا مدتی ذهنتان را درگیر کرد؟! و بعد تازه 

متوجه شدید »دروغ سیزده« بوده...
به گزارش روزنامه صبح امروز؛ عامه مردم 
دروغ سیزده را باور کرده‌اند و دیگران را 
با یک خبر جعلی یا شایعه در این روز 
سرگرم می‌کنند، اما موضوع این است که 
در بیشتر کتاب‌هایی که به موضوع آداب و 
رسوم جشن‌های ایرانی یا فرهنگ عامیانه 
می‌پردازند، به پدیده‌ای تحت عنوان دروغ 
سیزده اشاره‌ای نشده است و به نظر می‌رسد 
این امر مثل بسیاری از موارد دیگر، یک 
فرهنگ وارداتی ایرانیزه شده باشد و اساس 
شکل‌گیری آن هم ناشی از همزمانی روز اول 
آوریل )تقویم میلادی( با سیزدهم فروردین 

)تقویم خورشیدی( است. 
رسمی بر پایه و اساس دروغ، نمی‌تواند 

ایرانی باشد!
در این بین بحث و اظهار نظر در مورد اینکه 
دروغ آوریل دقیقاً از کی و کجا ناشی می‌شود 
نیز بسیار زیاد است و تاکنون نظرات زیادی 

در مورد تاریخچه آن نوشته شده است. اما 
آنچه که جریان دارد این است که روز دروغ 
آوریل در بسیاری از کشورها به عنوان یک 
روز ویژه با گفتن دروغ‌هایی به شوخی در اول 
آوریل گرامی داشته می‌شود و در برخی از 
کشورها )از جمله بریتانیا، اتریش، نیوزیلند و 
زیمباوه( دروغ‌گویی در این روز از صبح تا ظهر 
ادامه پیدا می‌کند و شخصی که پس از ظهر 
 )April Fool( دروغی بگوید احمق آوریل
لقب می‌گیرد اما در مناطق دیگر تا پایان 
روز ادامه دارد. در این میان با توجه به اسناد 
تاریخی موجود، ایرانیان همیشه از دروغ‌گفتن 
منع شده‌اند و کهن‌ترین اثر منثور یا لوح 
درباره دروغ مربوط به دعای کوروش کبیر در 
تخت جمشید است که به خط میخی و به این 
معنا برای ما باقی مانده است: »خداوند این 
کشور را از دشمن، خشکسالی و دروغ محفوظ 

دارد.« زین جهت رسمی بر پایه و اساس دروغ 
نمیتواند ایرانی باشد!

و اما به رسمیت شناختن دروغ...
باورهای عامیانه، جلوه‌ای از فرهنگ عامه 
یا فولکلور است. عقاید و باورهای انسان‌ها، 
درست و نادرست، علمی و خرافه، تازه 
و کهنه، تلخ یا شیرین، زشت یا زیبا، 
خنده‌دار یا ملال‌انگیز، همه و همه ریشه در 
فرهنگ چندهزار ساله یک تمدن دارد که 
به مرور زمان یا به همان شیوه اولیه باقی 
مانده یا دستخوش تغییراتی شده است 
و در این میان دروغ سیزده هم یکی از 
همین باورها ولو در زمان کوتاه‌تری است 
اما آیا دروغ‌گویی برای سرگرمی می‌توان 
باور درستی باشد؟ آیا به رسمیت شناختن 
دروغ حتی برای یک روز به دامن زدن 
به بی اعتمادی نمی انجامد؟ این رسم 

غیرجدی مذموم و ناپسند است یا پذیرفته 
شده و خوشایند؟

برخی جامعه‌شناسان، دروغ سیزده را زیرگروه 
جامعه‌شناسی شایعه می‌دانند. آنها معتقدند 
سه عامل اصلی در فرآیند شکل‌گیری شایعه 
وجود دارد: »شایعه غالباً از طریق صحبت‌ها و 
مکالمات شخصی افراد منتقل می‌شود بدون 
اینکه این امر نیازمند دلیل و برهان باشد. 
شایعه عمدتاً مربوط به وقایع و رویدادهای 
مهم، اشخاص مشهور، مسئولان، مردم، 
سازمان‌ها و نهادهای مهم است. شایعه خبری 
است که در نتیجه مباحثات گروهی به صورت 

بازسازی‌شده‌ای در آمده است.«
برخی نیز معتقدند شایعه و شایعه‌پراکنی 
تقریباً در تمامی جوامع وجود دارد و نمی‌توان 
آن را خاص برخی جوامع دانست اما می‌توان 
گفت که شایعه در برخی جوامع بیشتر از 
سایر جوامع رواج دارد و این موضوع به شرایط 
روانی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی آن 
جوامع بستگی دارد. نکته مهم در این زمینه 
این است که برخلاف تصور معمول و رایجی 
که وجود دارد شایعه را فقط افراد نمی‌سازند 
بلکه در موارد زیادی مشاهده شده که برخی 
گروه‌ها، سازمان‌ها، نهادها، بنگاه‌های اقتصادی 
و حتی دولت‌ها با اهداف خاصی شایعه‌پراکنی 
می‌کنند. باید بررسی و واکاوی کرد مشکل 
کجاست که تا این حد و اندازه شایعه‌های 
گوناگون در ایران رواج می‌یابد و میلیون‌ها 
نفر را درگیر می‌کند و ذهن و روان آدمیان 
را مورد تاخت و تاز قرار می‌دهد و صد البته 
عواقب بسیار جبران‌ناپذیری را هم به همراه 

دارد.

عجیبت ترین ها!
»تحویل کوه نور را به ایران« و »کج شدن برج 
میلاد« از جنجالی‌ترین شوخی های سیزده 
در کشور بود که در سالهای اخیر از منابع 
رسمی اعلام شد و سپس شوخی رسانه ای 
لقب گرفت. اما از این قبیل شایعات رسمی 
در این روز خاص در جهان نیز کم نبوده و در 

ادامه نگاهی به عجیب ترین آنها داریم؛
واژگونی برج پیزا: تلویزیون هلند در دهه 

۱۹۵۰ خبر واژگونی برج پیزا را پخش کرد.
درخت‌های ماکارونی: بی بی سی یک برنامه 
پانوراما در ۱۹۵۷ پخش کرد که درخت‌های 
ماکارونی را در سوئیس نشان می‌داد و اعلام 
کرد سوسک‌های ماکارونی که محصولات را 
از بین می‌بردند نابود شدند. بسیاری از مردم 
با آن‌ها تماس گرفتند و پرسیدند که چگونه 

درخت‌های ماکارونی را کشت می‌کنند.
تغییر عدد پی: روزنامه‌ای معروف در آوریل 
۱۹۹۸ مقاله‌ای را چاپ کرد که توسط یک 
فیزیکدان نوشته شده و در آن آمده بود که 
قوه مقننه آلاباما رأی داد که ثابت عدد پی 

تغییر کرده است.
ترور بیل گیتس: در ۲۰۰۳ خیلی از 
وب‌سایت‌های کره شمالی و چینی اظهار 
داشتند که CNN خبر داد که بیل گیتس 
مؤسس مایکروسافت در نتیجه ۱٫۵٪ افت در 

بورس سهام چین ترور شد.
آب در مریخ: در ۲۰۰۵ یک خبر در وب‌سایت 
رسمی ناسا پخش شد که آب را در مریخ نشان 
می‌داد. این تصاویر در حقیقت یک لیوان آب 
 Mars Candy( بر روی شکلاتی با نام مارس

Bar( بود که به معنی مریخ است.
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سناریوهای خوشبینانه و بدبینانه نرخ دلار در سال ۱۴۰۳:

قیمت واقعی دلار چقدر است؟
پیش‌بینی ۷ اقتصاددان از نرخ ارز در 

سال ۱۴۰۳ منتشر شد.
به گزارش روزنامه )صبح امروز( و به 
نقل از خبر انلاین در حالی اقتصاد ایران 
دوازدهمین روز از سال ۱۴۰۳ را هم 
گذراند که تحلیل‌های متعددی از قیمت 
دلار احتمالی دلار شنیده می‌شود. اغلب 
تحلیلگران اقتصادی با استناد با شاخص 
تورم، معتقدند که دلار در سال جدید 
احتمالا همپای تورم حرکت خواهد کرد 
و برخی نیز، از تاثیر سیاست داخلی و 
خارجی و به خصوص انتخابات آمریکا در 

نیمه دوم سال می‌گویند.
در کنار این‌ها اما برخی از کارشناسان 
با استناد به اینکه سال پایانی دولت در 
پیش است و دولت در سال ۱۴۰۴ باید 
انتخابات برگزار کند، بر این عقیده‌اند که 
نرخ دلار در این شرایط امکان جهش بالا 
را نخواهد داشت. اگرچه اگر نرخ دلار در 
روندی بطئی دستخوش افزایش شود، 
تاثیر رشد آن بر سایر بازارها نیز به همین 

صورت خواهد بود.
با این حال، گزارش‌ها از میزان بازدهی 
بازارها در سال گذشته نشان می‌دهد که 
میزان بازدهی دلار در سال ۱۴۰۲ در 

حدود ۲۳.۵ درصد بوده است.
قیمت دلار احتمالا به این عدد 

می‌رسد
در همین خصوص وحید شقاقی، 
اقتصاددان در پاسخ به این پرسش که نرخ 
دلار در سال ۱۴۰۳ در چه محدوده‌ای 
خواهد بود؟ عنوان کرد: در اواخر سال، 
یعنی اسفندماه ۱۴۰۲، قیمت دلار حدود 
۲۰ درصد افزایش یافت و به مرز ۶۰ هزار 

تومان رسید.
وی افزود: دو اقدام بانک مرکزی در 
اسفندماه ۱۴۰۲ یعنی انتشار گواهی ۳۰ 
درصدی و توزیع سکه نیز سیاست‌های 
غلط بوده و ضمن تحمیل هزینه‌های 
سنگین به سیستم بانکی و اقتصاد، با 

شکست مواجه شدند.
این اقتصاددان متذکر شد: با توجه به 
افق تورمی ۴۰ درصدی در سناریوی میانه 
برای سال بعد، برپایه نظریه قدرت برابری 
خرید و احتساب قدرت دلاری نقدینگی، 
در سناریوی واقع بینانه سال ۱۴۰۳ قیمت 
دلار در محدوده ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان 

خواهد بود.
فروضی که قیمت دلار را تعیین می‌کند
اصغر سمیعی، رئیس اسبق کانون 
با خبرگزاری  صرافان در گفت‌وگو 
خبرآنلاین متذکر شد: پیش‌بینی من 
درمورد نرخ ارز در سال گذشته این بود 
که بر اساس نرخ تورم و نرخ بهره در کشور 
سال ۱۴۰۲ را با دلار ۴۵ هزار تومان آغاز 
کنیم که البته با حدود ۵۰ هزار تومان 
شروع شد ولی مطابق با نرخ تورم، با شیب 
مناسب و منطقی افزایش نیافت، تا این‌که 
در بهمن‌ماه طاقتش تمام شد و قدری 
تعدیل شده و افزایش یافته به حدود ۶۰ 

هزار تومان رسید.
او خاطرنشان کرد: اگر فرض کنیم که 
قیمت برای شروع سال جدید حدود ۶۰ 
هزار تومان صحیح باشد، و اگر فرض کنیم 
نرخ تورم در سال ۱۴۰۳ به طور متوسط 
حدود ۴۰ درصد باشد، و اگر فرض کنیم 
دولت تصمیم بگیرد که به طور منطقی 
با نرخ ارز برخورد کند، نرخ‌های غیرواقعی 
و مصنوعی و رانتی را کنار بگذارد، برای 
اول تابستان نرخ ۶۷ هزار تومان، و برای 
اول پائیز ۷۵ هزار تومان منطقی به نظر 
می رسد و در ادامه البته تا آخر سال 
آینده دلار ۹۵ هزار تومانی هم دور از 
ذهن نیست. این البته به شرطی است که 

فروض ما محقق شود.
سمیعی گفت: یادآوری می کنم، اگر 

به هر بهانه‌ای مقادیری از ارز کشور به 
قیمت‌های دستوری و مصنوعی و ارزان‌تر 
از قیمت واقعی به هر مصرف‌کننده‌ای، 
مسافر باشد یا واردکننده و یا غیره داده 
شود، بارش بر دوش قیمت در بازار آزاد 
قرار می‌گیرد، و تاثیر مخرب خود را بر 

کلیت نظام اقتصادی نشان خواهد داد.
سه سناریو مهم درباره قیمت دلار 
در سال ۱۴۰۳/ قیمت دلار در چه 

کانالی قرار می‌گیرد؟
پیمان مولوی، اقتصاددان در گفت‌وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین با بررسی سه 
سناریو درباره قیمت دلار در سال ۱۴۰۳، 
می‌گوید: ما وقتی در خصوص قیمت دلار 
صحبت می‌کنیم، باید سناریوهای تورمی 

را بررسی کنیم.
سناریو  براساس  می‌افزاید:  وی 
خوشبینانه بانک مرکزی، رشد نقدینگی 
در حدود ۲۵ درصد و رشد اقتصادی در 
حدود ۴ تا ۵ درصد در سال آینده خواهد 
بود. بر این اساس، تورم در کانال ۳۰ تا ۳۵ 

درصد خواهد بود.
این اقتصاددان تصریح می‌کند: با توجه 
به این شاخص‌ها، قیمت دلار تعادلی روی 
۶۵ هزار تومان با ۱۰ درصد بالاتر و یا 

پایین‌تر می‌تواند باشد.
مولوی متذکر می‌شود: این سناریو 
خوشبینانه است، زیرا رشد بالای ۴ درصد 
نیازمند سرمایه‌گذاری خیلی زیادتری در 
اقتصاد است و این در حالی است که آنچه 

که امروز اتفاق می‌افتد، کمتر است.
وی در ادامه عنوان می‌کند: بر همین 
اساس، سناریو میانه، تداوم تورم موجود 
یا تورم بین ۳۵ تا ۴۰ درصد است. در این 
حالت نقطه تعادلی دلار، بالاتر می‌آید و 

نزدیک به ۶۲ هزار تومان خواهد بود.
این اقتصاددان می‌گوید: در سناریو 
بدبینانه هم اگر نقدینگی رشد پیدا کند 
و به میانگین ۵ ساله اخیر خود، یعنی 
بالای ۳۵ درصد برسد، متاسفانه حرکت 
تورم به سمت بالای ۴۰ درصد می‌رود. بر 
این اساس نقطه تعادلی نرخ دلار باز هم 

جابه‌جا می‌شود و بالاتر می‌رود.
مولوی عنوان می‌کند: آنچه که مهم 
است، رابطه بین تورم و دلار است که 
نکته اساسی در این رابطه که می‌توان به 
آن اشاره کرد، این است که در کوتاه‌مدت 
دولت‌ها همیشه سوار بر نرخ دلار هستند 
و در میان‌مدت و بلندمدت، تورم است که 
افسار دلار را به دست می‌گیرد و باعث 
افزایش قدرت دلار نسبت به ریال و افت 

محتمل ریال در آینده خواهد بود.
محاسبه جالب درباره نرخ ارز در 

پایان سال ۱۴۰۳ را ببینید
سیامک قاسمی، اقتصاددان در تازه‌ترین 

یادداشت در فضای مجازی نوشت: قیمت 
دلار در محدوده ۶۱ هزار تومان سال را 
آغاز کرد و اگر امسال بخواهد فقط به 
اندازه سال ۱۴۰۲ که سال بسیار آرامی 
بود، رشد کند -۲۵ درصد- در پایان سال 

در محدوده ۷۷ هزار تومان قرار دارد.
وی عنوان کرد: حالا شما مختارید که 
کلی ریسک سیاست داخلی و خارجی و 
احتمال بازگشت ترامپ و کاهش حجم 
صادرات نفتی و... را هم به آن اضافه کنید.

نرخ تورم و ارز چه تغییری 
می‌کند؟

سعید مسگری، اقتصاددان در یادداشتی 
در فضای مجازی به دو سناریو درباره 
اقتصاد ۱۴۰۳ اشاره کرد و نوشت: 
سرنوشت اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳ در 

دست انتظارات تورمی است.
وی افزود: اگر شوکی )انتخاب ترامپ، 
تغییر نرخ‌ها و قیمت‌های اساسی و...( 
رخ ندهد، انتظارات تورمی تغییر چندانی 
نخواهد کرد و در کل شرایط اقتصادی 

نسبتا مشابه سال ۱۴۰۲ خواهد شد.
این اقتصاددان تصریح کرد: اما اگر 
شوکی رخ دهد، انتظارات تورمی شعله‌ور و 
جهش ارزی و بی‌ثباتی بازارها آغاز می‌شود 
و نیمه‌دوم سال شرایط اقتصادی بسیار 

دشوار خواهد شد.
مسگری در ادامه متذکر شد: فکر 
می‌کنم مهم‌ترین عامل تعیین‌کننده 
شرایط اقتصاد ایران در سال پیش رو، 
انتظارات تورمی است. این عامل می‌تواند 
دو حالت کاملا مختلف برای وضعیت 

اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳ رقم بزند.
وی عنوان کرد: پیش‌بینی شرایط کلی 
اقتصاد ایران هم بسیار سخت و هم بسیار 
آسان است. احتمال رخ دادن حالتی 
متفاوت از دو حالت مذکور بسیار اندک 
است و از این حیث پیش‌بینی سناریوهای 
پیش رو چندان دشوار نیست، اما هیچ‌کس 
نمی‌تواند با قطعیت نسبتا بالا پیش‌بینی 

کند که کدام‌یک رخ خواهد داد.
مسگری تاکید کرد: راهکار منطقی 
و کم‌ریسک این است که برای حالت 

بدبینامه خود را آماده کنیم.
هشدارِ بازی با نرخ ارز داده شد

فرشاد مومنی، رئیس موسسه دین 
و اقتصاد نسبت به بازی افزایش سود 
بانکی هشدار داد و گفت: دارندگان 
سپرده‌های خیلی بزرگ از این نرخ سود 
بالای غیررسمی بهره‌مند می‌شوند و اغلب 
ناظر بر اشخاص حقوقی و سپرده‌گذاران 
بانکی هستند که با نرخ سود بالاتر ارتزاق 
می‌کنند و درهم تنیدگی این سیاست‌ها 
با سیاست‌های مربوط به افزایش نرخ 
ارز کاملا چشمگیر است و در این چند 

هفته اخیر حداقل ده‌ها مقاله از سوی 
کارشناسان با شرافت و با حریت منتشر 
شد که نسبت به بازی جدید با نرخ ارز 
هشدار و اعلام کردند که این سیاست 
اسم رمز افزایش نرخ ارز هم خواهد بود! 
بنابراین با این تمهید مشکوک، هدف 
اعلام شده نه تنها محقق نشد بلکه آنچه 

که اتفاق افتاد، عکس آن هدف اولیه بود!
وی در ادامه افزود: تکان‌دهنده تر این 
است که افزایش سود بانکی، به شوک 
نرخ ارز و رونق بازار رباخواری منجر شد 
و انبوهی از پیامدهای مخرب را به دنبال 
افزایش خطر ورشکستگی بانک‌ها و به هم 
ریختگی بازار سرمایه و بحران شدید از 
نظر تعمیق فساد و تشدید نابرابری ناموجه 

را به همراه داشته است.
ارزش ذاتی دلار چقدر است؟

سجاد بوربور، کارشناس بازار ارز، 
اما نظری متفاوت از سمیعی دارد. او 
درخصوص سرنوشت قیمت دلار در سال 
۱۴۰۳ گفت: واقعیت این است که ارزش 
دلار روی کاغذ ۵۳ هزار تومان است نه 
بیشتر! البته بازار می‌تواند با هیجان به ۶۰ 
هزار تومان هم برسد، اما ارزش ذاتی همان 
۵۳ هزار تومان است. اگر بازار هیجان ‎زده 
نمی‌شد قیمت در همان حدود باید 
ثابت می‌ماند، چون نقدینگی که سوخت 
حرکت دلار است تکان نخورده پس قرار 

نیست که نرخ دلار افزایش یابد.
وی ادامه داد: ما یکسری سیاست‌های 
انقباضی همانند فروش اوراق از سوی 
بانک مرکزی و عرضه سکه‌های بدون 
تاریخ از سوی دولت داشتیم که باعث 
شده بود قیمت دلار را ثابت نگه دارد. 
به همین دلیل احتمال افت قیمت دلار 
تا یک ماه آینده بیشتر از رشد آن خواهد 

بود.
بوربور در بخش دیگری از اظهارات 
خود به نوع عملکرد دولت در بازار ارز 
در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: اوایل 
سال ۱۴۰۲ دست دولت در بازار ارز 
آنچنان باز نبوده و فقط با خبردرمانی 
بازار را مدیریت می‌کرد. خبرهایی 
همچون توافق میان ایران و عربستان، 
خبرهای خوبی درخصوص برجام، 
بهبود روند فروش نفت و ... منتشر شد 
و هدف کنترل تورم بود. در آن شرایط 
انتظارات تورمی به سرعت کاهش پیدا 
کرد و به دنبال آن شاهد جلوگیری از 
قیمت ارز بودیم. دولت در سال جاری 
با فشار حداکثری مانع رشد نقدینگی 
شد، اما باید توجه داشته باشیم ثابت 
نگه داشتن نقدینگی به شکل دستوری 
به معنای نابودی بخش خصوصی و تولید 

خواهد بود.
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آقایان کاری کنید!

سال تمام شد و »جهش تولید با مشارکت 
مردم« آغاز...

بدون شک برآیند جمله بالا و کِی‌وُرد اصلی 
این راه »حضور مردم« است اما باید بپرسیم 
که در سال پیش رو با کدام ابزار می‌خواهیم 
و می‌توانیم مردم را به حضور و مشارکت دعوت کنیم؟ ابزار 
اقتصادی یا سیاسی و یا فرهنگی؟! همان ابزاری که هرکدام رو 

به نا امیدی است آن هم در نسل جوان!
اقتصاد ایران در سال‌های اخیر با ابرتورم‌های عجیب و 
اکونومی که عوام آن را رو به فروپاشی تعبیر می‌کنند، دست 
و پنجه نرم کرده است. اقتصادی که سفره‌ها را در دهه اخیر 
کوچک و کوچکتر کرده و حالا دنبال مُسکن‌های بی‌حس‌کننده 
عصب اقتصادی است تا نفهمیم کجای کاریم! بازی با اعداد و 
آمار و طرح‌های حمایتی اندک ارزش و وعده‌هایی که یکی پس 

از دیگری فقط در حد حرف باقی می‌ماند...
در این میان می‌توان فهرست وار یک ستون کامل روزنامه 
را به عناوین و موضوعاتی پرداخت که با سفیدنمایی به دنبال 
اقناع‌سازی است. تیترهای خوش منظری مثل: تولیدگرایی و 
تقویت روحیه کار، حمایت از مصرف کننده، توجه به کالای 
باکیفیت داخلی، اشاعه ساده زیستی و پرهیز از مصرف‌گرایی، 

افشای اهداف دشمن در تحریم‌ها و...!
اما کدام تولید و تولیدکننده و مصرف کننده؟ همان‌هایی 
که هرکدام برای گذران زندگی با چالش‌های هرروزه خود 

درگیرند؟
همچنین؛ در مقابل عناوین رنگ و لعاب‌دار لیست شده در 
بند قبل؛ سیاست پولی انقباضی، رشد نقدینگی، افزایش نرخ 
بهره، کاهش سودآوری بنگاه‌های اقتصادی، ناترازی نظام بانکی، 
رشد اقتصادی وابسته به منابع طبیعی رو به افول، نرخ تورم، 
اختلاس‌های خرد و کلان و... را کجا پنهان کنیم تا جملاتمان 
خوش منظر بماند؟ اصلا مردم را چطور به مشارکت بخوانیم که 

باورمان کنند و اعتماد؟
امسال بیش از هر زمان دیگری دست رسانه‌ها بسته است 
و بازخوانی تجربه‌های موفق اقتصادی 45سال گذشته کافی 
نیست و ساحت اقتصاد را حفظ نمی‌کند. مردم دیگر وعده و 
آمار روی کاغذ نمی‌خواهند. اقتصاد سالم و موفق باید در سفره 

یک خانواده هویدا باشد. آقایان کاری کنید!

خبر بنزینی وزارت نفت را بخوانید
ملی  شرکت  مدیرعامل 
نفتی  فرآورده‌های  پخش 
ایران از توزیع ۱۳۰ میلیون 
لیتر بنزین در روز یازدهم 
فروردین‌ماه امسال خبر داد و 
گفت: این رقم بالاترین حجم 
توزیع روزانه بنزین از ابتدای 
 ۱۴۰۳ سال  فروردین‌ماه 

تاکنون است.
به گزارش خبرگزاری روزنامه صبح امروز و به نقل از 
خبرآنلاین، جعفر سالاری‌نسب گفت: در روز شنبه )یازدهم 
فروردین‌ماه( ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده 
است که این عدد در مقایسه با مدت مشابه پارسال )یازدهم 
فروردین‌ماه ۱۴۰۲( با ۱۱۰.۱ میلیون لیتر، ۱۸ درصد افزایش 

یافته است.
وی گفت: به‌طور میانگین از ابتدای نوروز امسال تاکنون )یکم 
تا یازدهم فروردین‌ماه( ۱۲۱ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر بنزین در 
کشور توزیع شده است که این عدد در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال با ۱۱۴.۵ میلیون لیتر، ۷.۲ میلیون لیتر معادل ۶.۲ 

درصد افزایش یافته است.
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با هشدار درباره 
روند افزایشی مصرف سوخت در کشور، از هم‌وطنان خواست با 
مدیریت مصرف سوخت و رعایت موارد مربوط به مصرف بهینه، 
کارکنان این شرکت را در سوخت‌رسانی مطلوب به هموطنان 

یاری کنند.

یادداشت

یادداشت

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۰۱۲ و 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۰۲۸ کلاسه های ۱۴۰۲-۱۶۹۷ و ۱۷۰۰ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی1- خانم 
معصومه بی پرستار عارفی به شناسنامه شماره ۸۳۶ کدملی 
0۹۰۰۷۵۵۷۸۴ صادره کاشمر فرزند محمد درشش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 6148/43متر مربع پلاک ثبتی 
۲۶ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی حجی محمد بی پرستار عارفی2- معصومه بی پرستار 
عارفی به شناسنامه شماره ۸۳۶ کدملی ۰۹۰۰۷۵۵۷۸۴ صادره 
کاشمر فرزند محمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 4509/72 متر مربع پلاک ثبتی ۸۳۰ فرعی از ۲۷ واقع 
در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
حجی محمد بی پرستار عارفی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد م.الف1055.تاریخ انتشار نوبت اول : 

انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/29 ۱۴03/۰۱/۱۴تاریخ 
کاشمر املاک  و  اسناد  ثبت  احمدجهانگیر-رئیس 

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 3867....1402 مورخ 1402/11/16 هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات   آقای امیرحسین هراتی در ششدانگ 
یک باب باغ کاربری ) زراعی - باغی( به مساحت 100031متر 

مربع قسمتی از پلاک  شماره  1008 فرعی از 38- اصلی چهاربرج 
بخش 1 مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید گردیده است.

لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/27. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/1/14 م.الف315
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ناحیه  املاک حوزه ثبت ملک مشهد  و  اسناد  اداره ثبت 

چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
.برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۲۱۸۴ مورخ 1402/09/28 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم طاهره زمانیان گوارشگی فرزند حاجی ملا محمد بشماره 
شناسنامه ۳۹۱۷۶ صادره از مشهد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 23111/71 مترمربع قسمتی 
از پاک ثبتی ۱۷ فرعی از -۴ اصلی واقع در اراضی طاهر آباد 
خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از 
محل مالکیت سهم الارثی خود متقاضی از ما محمد زمانیان 
گوارشکی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 
۴۱۵تاریخ انتشار نوبت اول :1403/01/14تاریخ انتشار نوبت دوم 

1403/01/30 :
حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد

 
511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ناحیه  املاک حوزه ثبت ملک مشهد  و  اسناد  اداره ثبت 

چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۲۱۸۷ مورخ 1402/09/28 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم طاهره زمانیان گوارشگی فرزند حاجی ملا محمد بشماره 
شناسنامه ۳۹۱۷۶ صادره از مشهد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۳۰۶ متر مربع، قسمتی 
از پاک ثبتی ۱۷ فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی طاهر آباد 
خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از 
محل مالکیت سهم الارثی خود متقاضی از ما محمد زمانیان 
گوارشک محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف۴۱۷تاریخ انتشار نوبت اول :1403/01/14تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1403/01/30
حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد 
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 این جامعه دیگر شعار نمی‌فهمد!
مریم اصغری

بگذارید اول جمله ختم کلام را بگویم؛ »از جامعه نوشتن در 
روزنامه آسان نیست.« آن هم در عصر کمرنگ رسانه‌های کاغذی و 
جامعه‌ای که هرکس با خرده اطلاعات خود که از شبکه‌های مجازی 

کسب کرده، خود را تحلیلگر خبر و سیاست و جامعه می‌داند!
سالی که گذشت از پدیده‌های اجتماعی و نابرابر ایران تا حمایت از 
جامعه زنان و کارگری و اثرات فقر بر کالبد یک اجتماع و... بارها و به 
هرنحوی و به کرات گفتیم؛ نوشتیم و تایپ کردیم و کپی گزارشات 
ارزشمند دیگران را چاپ کردیم تا شاید دیده شود و اثر بگذارد. 
البته که اگر اثر نمی‌گذارد ریشه در جایی دیگر دارد. چراکه قاعدتا 
و به دور از کلیشه‌های سانسوری همیشگی، نمی‌توان دولتمردان 
فعلی و سابق را موفق ارزیابی کرد. برای تصدیق هم کافی است 
پای صحبت چهارتا کارگر بنشینید یا آمار نارضایتی شغلی و زندگی 
را بررسی کنید و یا نیم نگاهی به نرخ طلاق و خودکشی و ترک 

تحصیل و... بیندازید.
بی‌شک جامعه مفهوم بسیار وسیعی دارد اما »خانواده کوچکترین 
نهاد جامعه است«. جمله‌ای که هرکدام از ما از همان سال‌های دوران 
ابتدایی تحصیل با آن مواجه شدیم و حالا باید با پوست و گوشت و 
استخوان درک کرده باشیم که فروپاشی یک جامعه بزرگ، از ابتدا از 
همان نهاد خانواده شروع می‌شود. جایی که کارد به استخوان می‌رسد 

و چاشنی فقر سفره را خالی می‌کند و صبر را لبریز...
و جامعه‌ای که بخاطر بی‌پولی به فروپاشی برسد دیگر شعار 
نمی‌فهمد؛ شعار نمی‌فهمد و آمار طلاق و خودکشی و بزه و بیکاری 

و ترک تحصیل و نارضایتی و حتی مهاجرت نخبگانی بالا می‌رود!
اگر آغاز هرسال را فرصتی برای بازنگری و ارتقا استراتژی برای 
ارتباط موثر و توسعه اجتماعی بدانیم، تقاضا و تاکید می‌کنم که 
لطفا امسال را نسوزانید! فرصت‌ها خیلی زود دیر می‌شود و جامعه 

خیلی زود خسته...

یادداشت
فردی که بیش از ۲ یا ۳ میلیون تومان 
برای خرید چند قلم خوراکی بپردازد، 
لابد دارد که آن ۶۰۰ هزار تومان را هم 
پرداخت کند. این چه مدل یارانه‌ای است 
که هم اقلامش اجباری است، هم باید 
خیلی بیشتر از مبلغ آن خرید کنی تا 

فعال شود؟!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، دولت مدعی است با طرح فجرانه 
کالابرگ، قرار است بخشی از کمبودهای 
سفره‌های خانوارهای فرودست با تامینِ 
»مواد مغذی و پروتئینی« جبران شود 
اما در واقعیت اینگونه نیست؛ ۲۲۰ هزار 
تومان کالابرگ فجرانه که با تبلیغات 
فراوان شب عید به دهک‌های کم درآمد 
پرداخت شده، آن چنان ناچیز است و از 
سوی دیگر، آنقدر شرط و شروط و اما 
و اگر دارد که در عمل هیچ تاثیری در 
معیشت خانواده‌های فرودست نخواهد 

داشت.
بهتر است یک نمای ساده از این تبلیغات 
را ترسیم کنیم؛ در یکی از روزهایی 
که مذاکرات مزدی ۱۴۰۳ بی‌حاصل 
و بدون توجه به صحبت‌ها و نظرات 
نمایندگان کارگری ادامه داشت، جمعی 
از دانشجویان و فعالان کارگری مقابل 
وزارت کار دست به تجمع زدند؛ در ادامه، 
تعدادی از این معترضان به سیاست‌های 
مزدی دولت به همراه اندکی از فعالان 
کارگری در نمازخانه وزارت کار با شخص 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفتگو 
کردند، گفتگویی که از جانب وزیر کار 
بیشتر فرافکنی و مخالفت با قانون بود. 

اما در بخشی از این صحبت ها، وزیر کار 
مدعی شد که دریافتی کارگران محدود به 
دستمزد و مزایای مزدی نیست، »یارانه و 
کالابرگ« هم هست، اصلاً برای این هدف 
یارانه در دستور کار قرار گرفته که سطح 

معاش کارگران حداقل بگیر بهبود یابد!
حالا اما دستمزد فقط ۳۵ درصد افزایش 
یافته و دریافتی خانواده متوسط کارگری، 
یک خانواده ۳.۳ نفره، به زحمت به 
۱۱ میلیون تومان می‌رسد؛ آن یارانه و 
کالابرگی که وزیر کار از آن دم می‌زد، 
شب عید برای خانواده ۳ نفره، ۶۶۰ هزار 
تومان مازاد دارد که قرار بوده به زعم 
آقایان دولت، سبد تغذیه فرودستان را 
پربار سازد اما در واقعیت، این شعار حتی 
به اندازه ده درصد هم قابل تحقق نیست!

یک کارگر صنعتی در مورد کالابرگ 
۲۲۰ هزار تومانی که برای او و همسر و 
فرزندش ۶۶۰ هزار تومان است، می‌گوید: 
به نظر می‌رسد بیشتر قصد دارند اقلامِ 
کم طرفدار را در فروشگاه‌های بزرگ 
به فروش برسانند تا اینکه به فکر سبد 
خوراکی مردم باشند؛ ما برای خرید 
کالابرگ مراجعه کردیم، گفتند برای 
سه نفر باید بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان از اقلامی که مشخص شده 
خریداری کنید، آن وقت ۶۶۰ هزار تومانِ 
آن را دولت می‌ پردازد. وقتی اعلام کردیم 
برخی از این کالاها مثلاً گوشت منجمد 
را نمی‌خواهیم، عنوان کردند به جایش 
گوشت تازه یا ماهیچه بردارید ولی مابه 
التفاوت‌اش به صورت سیستمی حساب 

می‌شود و باید خودتان بپردازید!

این کارگر ادامه داد: سرتان را درد نیاورم و 
خلاصه کنم؛ با آن مابه التفاوت سیستمی 
که فرمودند، خرید ما ۳ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان شد، آن وقت لطف کردند و 
۶۶۰ هزار تومان آن را از این مبلغ کسر 
کردند و باقی را کارت کشیدیم. البته 
بازهم بعضی از این کالاهای سبدِ اجباری 
چندان برایمان ضروری نبود ولی چون 
می‌خواستیم از کالابرگ استفاده کنیم 
تا ببینیم واقعاً چطور است، مجبور شدیم 

آن‌ها را خرید کنیم.
این کارگر که حالا از »خرید با کالابرگ« 
پشیمان است، می‌گوید: فردی که بیش 
از ۲ یا ۳ میلیون تومان برای خرید چند 
قلم خوراکی بپردازد، لابد دارد که آن 
۶۰۰ هزار تومان را هم پرداخت کند. این 
چه مدل یارانه‌ای است که هم اقلامش 
اجباری است، هم باید خیلی بیشتر از 
مبلغ آن خرید کنی تا فعال شود؟! باید 
اسم آن را به جای یارانه به مردم، سوبسید 
و رانت به فروشگاه‌های عریض و طویلِ 

دولتی بگذارند!
اگر در توضیحات و شکل و شمایلِ 
کالابرگ ۲۲۰ هزار تومانیِ طرح فجرانه 
دقیق شویم، به همین اشکالات اساسی 
برمی خوریم؛ سبد ۱۱ قلمی برای تأمین 
حداقل کالری، پروتئین، ریزمغذی و 
ویتامین‌های لازم برای هر فرد شامل 
گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن، 
ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، 
تخم‌مرغ و حبوبات با قیمت‌های مبنای 
سال ۱۴۰۱ انتخاب شده و مابه‌التفاوت 
آن قیمت‌ها با قیمت روز )۱۴۰۲( از محل 

یارانه جدید دولت تأمین خواهد شد.
به عبارتی قیمت روز سبد مشتمل بر ۱۱ 
قلم که حجم، وزن و کالای مشخصی 
دارد، ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان بوده 
که خانوارهای دهک‌های اول تا هفتم 
درآمدی در صورت خرید بسته باید 
قیمت سال ۱۴۰۱ آن را به مبلغ ۵۲۳ 
هزار و ۳۰۰ تومان خریداری می‌کنند 
و مابه‌التفاوت آن تا قیمت روز )به مبلغ 
۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان( از محل اعتبار 
جدید دولت تأمین خواهد شد. اعلام شده 
که دست فرد در این خرید بسته نیست 
مثلا اگر گوشت منجمد گوساله در سبد 
یارانه وجود دارد اما فرد قصد دارد گوشت 
ماهیچه بخرد، مابه‌التفاوت قیمت گوشت 
منجمد تا گوشت گرم ماهیچه باید توسط 
فرد پرداخت شود. در مثال دیگر فرد قصد 
خرید روغن را دارد. در سبد تعریف شده 
برای طرح کالابرگ یک بطری روغن‌مایع 
۸۱۰ گرمی وجود دارد. اگر فرد قصد 
داشته باشد روغن کنجد خریداری کند 
باید مابه‌التفاوت روغن معمولی تا روغن 

کنجد را خودش پرداخت کند.

یارانه‌ای پرطمطراق اما بی‌ کاربرد!

چرا کارگران از خرید با کالابرگ پشیمان می‌شوند؟

جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر 
خراسان رضوی با اشاره به موج سوم سفر به 
مشهد مقدس از ورود بیش از 9 میلیون و 700 

هزار نفر زائر به استان و مشهد خبر داد.
به گزارش صبح امروز حجت‌الاسلام والمسلمین 
حجت گنابادی‌نژاد روز گذشته با اعلام این خبر 
افزود اظهار کرد: از ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ لغایت 12 
فروردین ماه جاری مجموعا 9 میلیون و 747 
هزار و 257 نفر به استان خراسان رضوی و 

مشهد سفر کرده‌اند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری 
خراسان رضوی ادامه داد: بیشتر آمار ورود 
مسافر به تعداد 8 میلیون و 254 هزار و 351 
نفر با وسایل حمل و نقل شخصی به استان و 

مشهد سفر کرده‎اند.
حجت‌الاسلام والمسلمین حجت گنابادی‌نژاد 
ادامه داد: هم‎چنین تعداد 702 هزار و 88 نفر از 
طریق حمل و نقل جاده‌ای، 506 هزار و 416 
نفر از طریق راه‌آهن، 284 هزار و 402 نفر از 
طریق فرودگاه در این ایام به استان و مشهد 

الرضا )ع( مشرف شده‌اند.
جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر 
خراسان رضوی یادآور شد: در موج سوم سفر 
به خراسان رضوی بازگشت مسافران از خراسان 
رضوی آغاز شده، البته تدابیر لازم برای بازگشت 

مسافران اندیشیده شده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین حجت گنابادی‌نژاد 
با بیان این که در استان خراسان رضوی 
پیش‌بینی‌های لازم برای اقامت زائران در بخش 
رسمی، موقت و اضطراری انجام شده است، 
گفت: میانگین ضریب اشغال واحدهای اقامتی 

طی شبانه روز گذشته در واحدهای اقامتی 
رسمی مشهد 59 درصد، واحدهای موقت 54 
درصد، واحدهای اضطراری 30 درصد بوده 

است.
بهره‌مندی بیش از ۶۶ هزار مسافر از خدمات 

ایستگاه‌های استقبال از زائر
معاون زیارت و گردشگری شهرداری مشهد 
گفت: : از ۲۵ اسفندماه الی ۸ فروردین ماه  
۱۴۰۳ حدود ۶۶ هزار و ۴۹۵ مسافر از خدمات 

ایستگاه‌های استقبال از زائر بهره‌مند شدند.
سیدجلیل بامشکی در خصوص میزان ارائه 
خدمات به زائران در ایستگاه‌های استقبال از 
زائر، اظهار کرد: از ۲۵ اسفندماه الی ۸ فروردین 
ماه  ۱۴۰۳ در ایستگاه‌های استقبال از زائر  در 
۴ محور ورودی‌های نیشابور، قوچان، پایانه 
مسافربری، راه آهن حدود ۶۶ هزار و ۴۹۵ نفر 
از خدمات ایستگاه‌های فوق نیز بهره‌مند شدند.

وی در خصوص تعداد مسافرانی که به 
پایگاه‌های راهنمای زائر مراجعه‌ کرده‌اند، گفت: 
همچنین می‌توان گفت که حدود ۱۴ هزار و 
۷۰۳ مسافر به پایگاه‌های راهنمای زائر مراجعه 

کرده و خدمات دریافت‌ کرده‌اند.
بامشکی ادامه داد: همچنین تعداد زائرانی که در 
مراکز اضطرار و موقت اسکان داشتند به ترتیب 
۱۰ هزار و ۵۲۸ و ۴۲ هزار و ۸۰۴ نفر بوده 

است.
معاون زیارت و گردشگری شهرداری مشهد در 
خصوص جشنواره نور خاطرنشان کرد: زائران و 
مجاوران زیادی از جشنواره نور که در بوستان 
کوهسنگی واقع است استقبال کردند و به 
گونه‌ای جمعیت در این منطقه زیاد است که 

افراد در پارک خودروهای خود دچار مشکل نیز 
شده‌اند.

افزایش اقبال مردم به مراکز اسکان رسمی در 
مشهد 

مسئول دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات سفر 
خراسان رضوی گفت: اقبال مردم به مراکز 
اسکان رسمی در مشهد افزایش یافته و اعتماد 

مردم به این مراکز بیشتر شده است.
 سید مسعود منتجبی با اعلام این خبر افزود: 
این ستاد با توجه به تداوم سفرهای زیارتی به 
دلیل پراکنش مناسبت‌ها، در طول سال فعال 
است و کمیته‌های تخصصی این ستاد در 
زمینه‌های سیاست گذاری، برنامه‌ریزی،  اجرایی 

و نظارت فعالیت می‌کنند.
مسئول دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات سفر 
خراسان رضوی با اشاره به نقش هماهنگی 
این ستاد برای تسهیل سفر به استان و مشهد 
اظهار کرد: اقدامات انجام شده منجر به افزایش 
رضایت مندی زائران و مسافران در جریان 

خدمت‌رسانی شده است. 
خدمت رسانی به ۳۵۰۰ زائر در ایستگاههای 

سلامت نوروزی حرم
معاون اجرایی معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: بیش از سه هزار و ۵۰۰ 
زائر و مجاور در سه ایستگاه سلامت نوروزی 
مستقر در پیرامون حرم مطهر رضوی خدمات و 

مشاوره بهداشتی دریافت کرده اند.
به گزارش صبح امروز دکتر محمدرضا جویا  
افزود: هشت ایستگاه سلامت ویژه ایام نوروز و 
ماه مبارک رمضان در مبادی ورودی شهر مشهد 
و مسیرهای منتهی به حرم مطهر رضوی فعال 

شده است.
وی بیان کرد: ایستگاه های سلامت در این ایام 
خدمات و مراقبتهای بهداشتی نظیر کنترل 
فشارخون، سنجش قندخون، آموزش و مشاوره 
های بهداشتی را به مراجعان ارائه و بروشورهای 
آموزشی و بهداشتی را در اختیارشان قرار می 

دهند.
جویا با اشاره به فعالیت سایر ایستگاه های 
سامت در مسیرهای ورودی به مشهد محور 
نیشابور‏- مشهد و محور قوچان‏- مشهد، پایانه 
مسافربری، راه آهن و فرودگاه شهید هاشمی 
نژاد، افزود: با توجه به اهمیت خدمت رسانی در 
مراکز تجمعی سطح شهر مشهد از تاریخ چهارم 
فروردین ماه ایستگاه های سامت بوستان 
زائرپذیر غدیر و زائرشهر رضوی طرق نیز فعال و 

به این مجموعه افزوده شده است.
وی گفت: این ایستگاههای سلامت تا پایان 
تعطیلات عید فطر به زائران و مجاوران آستان 

قدس رضوی خدمت‌رسانی می‌کنند
 کاهش ۱۱ درصدی تلفات تصادفات نوروزی 

۱۴۰۳ در خراسان رضوی
رئیس پلیس‌راه خراسان رضوی از کاهش ۱۱ 
درصدی تلفات تصادفات نوروزی ۱۴۰۳ در 

خراسان رضوی خبر داد.
سرهنگ حسین میش‌مست روز گذشته در 
خصوص وضعیت ترافیکی راه‌های خراسان 
رضوی اظهار کرد: در حال حاضر در 
خروجی مبادی مشهد در ۳ محور اصلی 
یعنی غرب، جنوب و شمال استان، شاهد 
نیمه سنگینی هستیم. ورودی  ترافیک 
مبادی مشهد نیز با ترافیک روان، اما 

پرحجمی روبرو است.
وی افزود: از ۲۴ اسفند ماه تا امروز ورودی و 
خروجی‌های شهر مشهد یک درصد افزایش و 
ورودی و خروجی‌های خراسان رضوی نسبت به 

سال گذشته ۵ درصد کاهش داشته است.
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مشهد رکورد دار میزبانی از مسافران نوروزی:

عهورود بیش از 9 میلیون و 700 هزار نفر زائر به خراسان رضوی
جام
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ناحیه  املاک حوزه ثبت ملک مشهد  و  اسناد  اداره ثبت 

چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۲۶۶۸ مورخ 1402/۱۱/17 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
سعید داروغه اندرخ فرزند محمد بشماره شناسنامه ۵۱۴ صادره 
از مشهد در ششدانگ یک قطعه باغ مشتمل بر اشجار به مساحت 
3382/16 متر مربع، قسمتی از پلاک ثبتی -۷۵ اصلی واقع در 
اراضی اندرخ خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شدم.الف305.تاریخ انتشار نوبت اول : 

انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/30 ۱۴03/۰۱/۱۴تاریخ 
 4 منطقه  املاک  و  اسناد  ثبت  افشار-رئیس  حمیدرضا 
مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۲۶۶۷ مورخ ۱402/۱۱/۱7 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای سعید داروغه اندرخ فرزند محمد بشماره شناسنامه ۵۱۴ 

صادره از مشهد در ششدانگ یکباب منزل مشتمل بر محوطه به 
مساحت 1383/87متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی -۷۵ اصلی 
واقع در اراضی اندرخ خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
باشند میتوانند  اعتراضی داشته  صدور سند مالکیت متقاضی 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شدم.

الف351.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴03/۰۱/14تاریخ انتشار 
1403/۰۱/30 نوبت دوم : 

 4 منطقه  املاک  و  اسناد  ثبت  افشار-رئیس  حمیدرضا 
مشهد

511/7اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد 
چهار ناحیه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 پیرو آگهی قبلی و با عنایت به صدور رای اصلاحی شماره یک 
مکرر مورخ 1402/۱۱/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار به دلیل اشتباه 
در مساحی اولیه مساحت و حدود به شرح ذیل اصلاح میگردد 
تصرفات مالکانه و بلا معارض سید جواد هاشم زاده و فرزاد هاشم 
زاده در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5147/34 
متر مربع با حدود شمالاً بطولهای 18/90 متر و 26/40 متر و 
23/09 متر و 15/67 متر مرزیست به ممر عمومی شرقاً : بطول 
62/30 متر مرزیست به زمین محمد زنده دل جنوباً : بطول 
82/78 متر مرزیست به زمین مزروعی محمد چراغ از باقیمانده 
8- اصلی غرباً : بطول 55/24 متر مرزیست به راه احداثی و مابقی 
رای صادره کماکان به قوت خود باقیست و با رعایت اصلاحات 
فوق قابل اجرا می باشد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. م.الف 303 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : 

1403/۰۱/30
اسناد ثبت  افشار-رئیس  حمیدرضا 
منطقه چهار مشهد املاک  و   

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ناحیه  املاک حوزه ثبت ملک مشهد  و  اسناد  اداره ثبت 

چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مورخ   140260306267003172 شماره  رای  رسمی.برابر 
1402/12/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار  تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی خانم بی بی فاطمه یحیی پور فرزند سید رضا  
به شماره  شناسنامه 2030 صادره مشهد   در ششدانگ یکباب 
ساختمان  مسکونی به مساحت 121/50 متر مربع، قسمتی از 
پاک ثبتی 129 فرعی از 175 اصلی واقع در اراضی قاسم آباد 
خراسان رضوی  بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 4 از 
محل مالکیت  ابوالقاسم فرهمندی  و خانم ریحانه رضایی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 
444تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/14تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1403/01/30
املاک مشهد و  اسناد  ثبت  رئیس  افشار-  حمیدرضا 

511/9اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ناحیه  املاک حوزه ثبت ملک مشهد  و  اسناد  اداره ثبت 

چهار
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۳۰۳۳ مورخ 
۱۵/۱۲/۱۴۰۲ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و . ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سعید دارابی فتح آبادی فرزند 
کاظم بشماره شناسنامه ۷۴۱۲ صادره از مشهد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشجر به مساحت ۲۸۰۸ متر مربع قسمتی از پلاک 
۱۶ اصلی واقع در اراضی زرکش خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی غلامرضا 
ملکی نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شدم.الف441.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴03/۰۱/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم : 
1403/۰۱/30

املاک مشهد و  اسناد  ثبت  رئیس  افشار-  حمیدرضا 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

تایباد اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۹۴۰ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانه با معارض متقاضی آقای حسن حیدرزاده کاریزی به 

شناسنامه شماره ۹۲۵۷ کدملی ۰۷۴۸۴۳۲۱۵۹ صادره تایباد 
فرزند رسول در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 199/50متر 
مربع پلاک شماره ۶۸۳ فرعی از ۲۵۰ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی 
از مالکیت مرحوم عبدالرسول غفاری )سهم الارثی سمیه غفاری( 
و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
انتشار  :1403/01/14تاریخ  اول  نوبت  انتشار  شد.م.الف۶۶۶تاریخ 

نوبت دوم : 1403/01/29
تایباد املاک  و  اسناد  ثبت  زاده-رئیس  رسول طاهری 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

تایباد اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۳۱۶۳ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای فضل احمد عرب یوسف آبادی 
به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۰۷۴۹۵۱۱۳۵۴ صادره تایباد 
فرزند غلام سرور در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 355/75 
متر مربع پلاک شماره ۱۶۷ فرعی از ۲۵۶ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل تمامی 
مالکیت فریدون عرب یوسف آبادی و شادروان مملکت بهرامی 
)سهم الارثی ،فریدون فهیمه و حلیمه عرب( و شادروان امین 
اله عرب یوسف آبادی )سهم الارثى آفاق ، ابوبکر ، گلنوش 
و گلناز عرب( و شادروان نساء عرب یوسف آبادی و شادروان 
طاهره عرب یوسف آبادی )سهم الارثى محمد ، مصطفی، یحیی، 
آرزو ، آزیتا ، صابره و صالحه عرب( و همچنین تمامی مالکیت 
خانمها فهیمه عرب و حلیمه عرب یوسف آبادی و قسمتی از 

پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف۶۵9تاریخ انتشار نوبت اول :1403/01/14 تاریخ 

1403/01/29  : دوم  نوبت  انتشار 
تایباد املاک  و  اسناد  ثبت  زاده-رئیس  رسول طاهری 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

تایباد اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون  آگهی موضوع ماده 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
 ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۵۷۷ رای شماره  برابر  رسمی  سند 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
احمد اقبالی به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۰۷۴۹۵۶۳۶۳۱ 
صادره تایباد فرزند غلام سرور در ششدانگ یکباب منزل به 
۹۸ فرعی از  ۹۶ و  138متر مربع پلاک شماره  /00 مساحت 
۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت 
ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت اسماعیل عزیزانی و 
قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
۶۴۸تاریخ انتشار نوبت اول  مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 

1403/01 /29  : دوم  نوبت  انتشار  1403/01تاریخ  /14 :
تایباد املاک  و  اسناد  ثبت  زاده-رئیس  رسول طاهری 



8
سه شنبه 14 فروردین 1403/  سال هفتم /  شماره 1732

Vol.3.No.1732 / April 02.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com روز

ی ام
وال

رح
د

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی‌ها:  051-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: ٠٥٨٣٢٢٥٩٠١٨

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۵۸۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عطا محمد فائزی به شناسنامه 
شماره ۲۵ کدملی ۷۴۹۶۴۴۷۲۹ 0 صادره تایباد فرزند عیدی در 
ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 18/00 متر مربع پلاک شماره 
۱۵۶ فرعی از ۲۵۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت متقاضی و 
قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف 646تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴03/۰۱/۱۴تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1403/۰۱/29
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۳۰۸۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلام فاروق امیری به شناسنامه 
شماره ۵ کدملی ۰۷۴۹۴۸۲۱۸۴ صادره تایباد فرزند حسن در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 218/06 متر مربع پلاک شماره 
۵۵ فرعی از ۲۵۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد و از محل تمامت مالکیت حسن امیری و 
قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف644 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴03/۰۱/۱۴تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1403/۰۱/29
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۸۷۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای قربانعلی فاطمی به شناسنامه شماره ۸۱ 
کدملی 0749343923 صادره تایباد فرزند غلامرضا در ششدانگ 
یک قطعه زمین محصور مشتمل بر چند باب اطاق دامداری به 
مساحت 333/62 متر مربع پلاک شماره ۹۶ و ۹۸ فرعی از ۲۵۱ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد و از محل قسمتی از مالکیت رسمی و مشاعی آقای احمد 
علیجانی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد..م.الف642 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴03/۰۱/14تاریخ انتشار نوبت دوم : 

1403/1/29
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

 آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۳۱۶۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مصطفی خرمی به شناسنامه 
شماره ۴۲۰۸ کد ملی ۰۹۴۱۶۲۸۹۳۰ صادره مشهد فرزند محمد 
رضا در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به 
مساحت 173/33 متر مربع پلاک شماره ۲۵۱ اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل 
قسمتی از مالکیت مرحوم کریم کریمدادی )سهم الارثى عبداله 
کریمدادی (و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شدم.الف 640.تاریخ انتشار نوبت اول : 

انتشار نوبت دوم: 1403/01/29 1403/01/14 تاریخ 

رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۳۸۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای غلامرسول اویسی مشهد ریزه ئی به شناسنامه شماره 
۳۴۲ کدملی ۰۷۴۸۵۹۶۹۶۸ صادره تایباد فرزند غلامحسن در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 219/50 متر مربع پلاک شماره 
۵۹۲ فرعی از ۱۴۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت غلامرسول 
اویسی مشهد ریزه ئی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م.الف۶۶۳تاریخ انتشار نوبت اول :1403/01/14تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1403/01/29
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۴۷۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 

مالکانه بلا معارض متقاضی خانم بهاره کریمی افغان به شناسنامه 
شماره ۰کدملی ۰۷۴۱۱۱۱۳۸۱ صادره تایباد فرزند گل محمد در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۲۶ متر مربع پلاک شماره 
۵۰۰۱ / ۱۸۷ فرعی از - ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت 
محمود مجیدی فرزند خیر محمد و قسمتی از پلاک محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی استدر صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.م.الف۶۶۱تاریخ انتشار نوبت اول :1403/01/14تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 1403/01/29

رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۳۹۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای مجید احمدی فرمان آباد به شناسنامه 
شماره ۰۷۴۰۰۳۰۸۴۱ کدملی ۰۷۴۰۰۳۰۸۴۱ صادره تایباد فرزند 
محمد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۲۵ متر مربع پلاک 
شماره ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه 
ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت عبدالمجید مرید 
قادری و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف671تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴03/۰۱/۱۴تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1403/۰۱/29

رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۱۶۳۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم ساناز غلامی یوسف آبادی به شناسنامه 
شماره ۰۷۴۰۰۵۴۰۹۰ کدملی ۰۷۴۰۰۵۴۰۹۰ صادره تایباد فرزند 
علیرضا در ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 240/00 
متر مربع پلاک شماره ۶۶۹ فرعی از ۲۵۰ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل تمامت 
مالکیت گل محمد سراجی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شدم.الف669 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/۱۴ تاریخ 

انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/29

رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد


